CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013

RESULTADOS PRELIMINARES

A Prefeitura Municipal de Comendador Levy Gasparian torna público:

- Art. 1° Consta no ANEXO I o Julgamento dos recursos contra o gabarito preliminar.
- Art. 2° Consta no ANEXO II o Gabarito pós julgamento dos recursos.
- Art. 3° Ficam homologados os gabaritos finais.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será afixado no mural do Paço Municipal da Prefeitura Municipal e na organizadora www.noroesteconcursos.com.br.

Comendador Levy Gasparian, 16 de Julho de 2013.

Cláudio Mannarino Prefeito Municipal

ANEXO I JULGAMENTO DOS RECURSOS

CARGO - ENFERMEIRO PSF

NOME- Renata de Carvalho Furtado

Prova - Língua Portuguesa

Questão-8

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação do recurso e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão- Permanência do Gabarito Oficial - Letra "A".

Nome - Renata de Carvalho Furtado

Prova - Legislação

Questão - 14

Resultado do Recurso - Procedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito .

Conclusão - Mudança de Gabarito da letra "A" para "C"

Nome- Renata de Carvalho Furtado

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão-23

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa- A banca analisou a questão e verificou que não poderia dizer: sintomas de gravidade, pois <u>sinais</u> significa: indício, advir primeiro. A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "D".

Nome -Renata de Carvalho Furtado

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão - 27

Resultado do Recurso - Procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito .

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "C" para "D"

Nome- Marluce Rodrigues Godinho

Prova - Legislação

Questão - 14

Resultado do Recurso - Procedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito .

Conclusão - Mudança de Gabarito da letra "A" para "C"

Nome- Marluce Rodrigues Godinho

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão - 27

Resultado do Recurso - Procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito .

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "C" para "D"

Nome - Marluce Rodrigues Godinho

Prova - Conhecimentos Especificos

Questão - 29

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – : A banca analisou a questão e verificou conforme o Ministério da Saúde diz: que os efeitos protetores da medicação se dá até 5 dias após a relação sexual. São duas doses separadas com intervalo de 12 horas após a primeira

Conclusão -: Permanência do Gabarito Oficial - Letra "A".

Nome - Priscila Barros Teixeira

Prova - Legislação

Questão - 14

Resultado do Recurso - Procedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito .

Conclusão - Mudança de Gabarito da letra "A" para "C"

CARGO CIRURGIÃO DENTISTA - PSF

Nome - Marise de Oliveira Lavinas

Prova - Legislação

Questão - 12

Resultado do Recurso - Procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "B" para "A"

Nome - Carolina da Costa Couto

Prova - Legislação

Questão - 12

Resultado do Recurso - Procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "B" para "A"

Nome-Carolina da Costa Couto

Prova- Legislação

Questão - 14

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, a Portaria nº 648 é bem clara no seu cap. II, portanto resolveu indeferir o pedido, mantendo o gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" D"

Nome - Carolina da Costa Couto

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão - 26

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que o candidato fundamentou a questão discordando mais em seu recurso dá a mesma afirmativa da alternativa da prova, portanto resolveu indeferir o recurso mantendo o gabarito

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" B"

Nome - Carolina da Costa Couto

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão - 27

Resultado do Recurso- Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, portanto resolveu indeferir o pedido, mantendo o gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" A"

Nome - Luiz Carlos Kopke Vasques Junior

Prova - Legislação

Questão - 12

Resultado do Recurso - Procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "B" para "A"

Nome: Luiz Carlos Kopke Vasques Junior

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão - 25

Resultado do Recurso - Procedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação do recurso e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

CARGO TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL PSF

Nome- Queli Mello Cabral

Prova- Conhecimentos Específicos

Questão - 28

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que o assunto esta inserido no Programa do concurso, sendo a questão técnica faz parte do entendimento dos dois profissionais e o técnico auxilia o cirurgião dentista.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra " C"

Nome- Queli Mello Cabral

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão - 29

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que o assunto esta inserido no Programa do concurso, sendo a questão técnica faz parte do entendimento dos dois profissionais e o técnico auxilia o cirurgião dentista.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "D"

CARGO - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL PSF

Nome: Elisângela Oliveira do Amaral

Prova - Conhecimento Específicos

Questão - 21

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação do recurso e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

Nome: Elisângela Oliveira do Amaral

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão - 22

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que o assunto esta inserido no Programa do concurso, sendo a questão técnica faz parte do entendimento dos dois profissionais e o técnico auxilia o cirurgião dentista.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "B"

Nome: Elisângela Oliveira do Amaral

Prova – Conhecimentos Especificos

Questão - 24

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que o assunto esta inserido no Programa do concurso, sendo a questão técnica faz parte do entendimento dos dois profissionais e o técnico auxilia o cirurgião dentista. Indeferido pedido do candidato, mantendo resposta do gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

Nome: Elisângela Oliveira do Amaral

Prova – Conhecimentos Especificos

Questão - 25

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que o assunto esta inserido no Programa do concurso, sendo a questão técnica faz parte do entendimento dos dois profissionais e o técnico auxilia o cirurgião dentista. Indefere pedido do candidato, mantendo a resposta do Gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

CARGO - FISIOTERAPEUTA PNPS

Nome - Marcelo Sirimarco Prova - Legislação

Questão - 13

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, a Portaria nº 648 é bem clara no seu cap. I, portanto resolveu indeferir o pedido, mantendo o gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" C"

Nome - Marcelo Sirimarco

Prova – Legislação

Questão - 14

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação do recurso e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"A"

Nome- Marcelo Sirimarco

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão - 24

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – Candidato argumenta que bronco dilatadores é uma conduta médica, e na questão no enunciado pede-se como profissional fisioterapeuta o que pode ser <u>indicado</u> para esse quadro de bronquite aguda, a banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação do recurso e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"A"

Nome- Marcelo Sirimarco

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão - 27

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação do recurso e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"C"

Nome- Marcelo Sirimarco

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão - 29

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A matéria num contexto geral esta inserida no Programa da Prova e na questão recursada. A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação do recurso e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"C"

Nome- Eliane de Andrade Vasconcellos Faza

Prova - Legislação

Questão - 13

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, a Portaria nº 648 é bem clara no seu cap. I, portanto resolveu indeferir o pedido, mantendo o gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" C"

Nome- Eliane de Andrade Vasconcellos Faza

Prova – Legislação

Questão - 14

Resultado do Recurso – Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação do recurso e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"A"

Nome: Eliane de Andrade Vasconcellos Faza

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão - 21

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – Para que a contração muscular seja mantida e ocorra, o cálcio deve estar livre, desbloqueando os sítios de ligação de actina, permitindo que se ligue a miosina iniciando a contração muscular. A banca analisou a questão e baseado na fundamentação do candidato resolve indeferir o pedido do candidato.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"A"

Nome - Eliane de Andrade Vasconcellos Faza

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão - 24

Resultado do Recurso – Improcedente

Justificativa – Candidato argumenta que bronco dilatadores é uma conduta médica, e na questão no enunciado pede-se como profissional fisioterapeuta o que pode ser <u>indicado</u> para esse quadro de bronquite aguda, a banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação do recurso e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"A"

PARA OS CARGOS DE: EDUCADOR FÍSICO PNPS,

Nome- Glaicon Fernandes Silva dos Santos

Prova – Língua Portuguesa

Questão -03

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra - "B"

Nome- Glaicon Fernandes Silva dos Santos

Prova – Língua Portuguesa

Questão -05

Resultado do Recurso – Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que o fato de na questão diz palavra em destaque e não vir destacada não leva o candidato a erro pois o mesmo teria que saber identificar o que esta sendo pedido. Não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"B"

CARGO ASSISTENTE SOCIAL CREAS

Nome-Renata de Aquino Bastos

Prova - Língua Portuguesa

Questão - 04

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "A" para "B"

Nome-Renata de Aquino Bastos

Prova - Legislação

Questão - 15

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "A" para "B"

CARGO PSICÓLOGO DO CREAS

Nome-Larissa Shikasho

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão - 25

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A fase sensório-motor chamada fase inicial, a pré-motora, à criança começa a ser capaz de realizar operações reversíveis. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"D"

COORDENADOR ESPAÇO CRAS

Nome: Guilherme Pereira Leal

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -23

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - O erra de digitação ocorrido na questão recursada, não interfere ao entendimento da resposta pois as alternativas temos item: I e II, ambas corretas, incorretas portanto não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

CARGO ADVOGADO DO CREAS

Nome: Guilherme Pereira Leal **Prova** – Língua Portuguesa

Questão -03

Resultado do Recurso -Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra- "B"

Nome -Fabiano Jobim Prova - Língua Portuguesa

Questão -03

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra-"B"

Nome- Fabiano Jobim Prova – Legislação

Questão -11

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "A" para "B"

Nome- Eduardo Fontes da Silva

Prova – Língua Portuguesa

Questão -03

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "B"

Nome- Eduardo Fontes da Silva

Prova - Legislação

Questão -11

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou, consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "A" para "B"

Nome- Eduardo Fontes da Silva

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -24

Resultado do Recurso -improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e não houve uma fundamentação consistente no referido recurso indeferindo pedido do candidato mantendo resposta do gabarito.

Conclusão- Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

Nome- Eduardo Fontes da Silva

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -25

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"D"

Nome- Eduardo Fontes da Silva

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -29

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

CARGO DE COORDENADOR DO ESPAÇO CREAS

Nome- Daniela Cristina Santos

Prova – Legislação

Questão -13

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"B"

Nome- Daniela Cristina Santos

Prova - Legislação

Questão -14

Resultado do Recurso -Improcedente

Justificativa – Não podem as medidas de semi-liberdade e internação estritas ser incluídas quando o juiz concede remissão, somente podem ser aplicados por sentença após instrução processual de acordo com o art. 127 ECA. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"D"

Nome- Daniela Cristina Santos

Prova - Legislação

Ouestão -15

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "A" para "B"

Nome- Daniela Cristina Santos

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão -27

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – Resposta esta ECA(Estatuto da Criança e do Adolescente)A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"D"

Nome - Raissa Izola Duarte

Prova – Atualidades

Questão -20

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"A"

Nome-Thiago Rosa da Silva

Prova – Legislação

Questão -13

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"B"

Nome-Thiago Rosa da Silva

Prova – Legislação

Questão -15

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "A" para "B"

Nome-Thiago Rosa da Silva

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão –28

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A Resposta que melhor condiz com CF (Constituição Federal) Art. 205. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"A"

CARGO DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO DO CREAS

Nome- Bárbara Seixas Cabral **Prova** –Lingua Portuguesa

Questão -03

Resultado do Recurso - procedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra-"B"

Nome-Bárbara Seixas Cabral

Prova - Lingua Portuguesa

Questão -07

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"D".

Nome-Bárbara Seixas Cabral

Prova - Lingua Portuguesa

Questão -10

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"C".

Nome-Bárbara Seixas Cabral

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -25

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa: Sendo as alternativas A e C respostas iguais não sendo nenhuma delas a correta, não invalidando à questão e a resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"D".

Nome- Lúcio Manoel da Silva Prova -Lingua Portuguesa Questão -04

Questa0 -04

Resultado do Recurso - procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "A" para "B"

Nome- Jordan Machado dos Reis

Prova - Lingua Portuguesa

Questão -05

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" A"

Nome- Jordan Machado dos Reis

Prova - Lingua Portuguesa

Questão -07

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"D".

Nome- Jordan Machado dos Reis

Prova – Lingua Portuguesa

Questão -10

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra"C".

CARGO DE CUIDADOR SOCIAL

Nome- Vanessa Rangel Ribeiro de Almeida

Prova -Informática

Questão -12

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa: A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "C" para "A"

Nome- Vanessa Rangel Ribeiro de Almeida

Prova -Informática

Questão -13

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "B" para "D"

Nome- Vanessa Rangel Ribeiro de Almeida

Prova -Informática

Questão -15

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "D" para "C"

Nome- Vanessa Rangel Ribeiro de Almeida

Prova – Atualidades

Questão -16

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "A" para "C"

Nome- Vanessa Rangel Ribeiro de Almeida

Prova – Atualidades

Questão -17

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou consistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "A" para "D"

Nome- Vanessa Rangel Ribeiro de Almeida

Prova -Atualidades

Questão -19

Resultado do Recurso -procedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação e por isso resolveu pela mudança de gabarito.

Conclusão- Mudança de Gabarito da letra "B" para "A"

CARGO DE ORIENTADOR SOCIAL

Nome-Isabel Cristina Seixas Ricardo

Prova – Lingua Portuguesa

Questão -03

Resultado do Recurso -Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão- - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "B"

Nome-Isabel Cristina Seixas Ricardo

Prova – Lingua Portuguesa

Questão -05

Resultado do Recurso -Improcedente

Justificativa - O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C".

Nome-Isabel Cristina Seixas Ricardo

Prova - Lingua Portuguesa

Questão -06

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

Nome-Isabel Cristina Seixas Ricardo

Prova – Lingua Portuguesa

Questão -07

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "D".

Nome-Isabel Cristina Seixas Ricardo

Prova - Lingua Portuguesa

Questão -10

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C".

Cargo psicólogo do caps

Nome- Francisco Assis Bressy de Azevedo Junior

Prova -Legislação

Questão -12

Resultado do Recurso -Improcedente

Justificativa – Conforme Lei 399 a banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

. **Conclusão** - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" B"

Nome- Francisco Assis Bressy de Azevedo Junior

Prova -Legislação

Questão -15

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "D"

Nome- Francisco Assis Bressy de Azevedo Junior

Prova - Atualidades

Questão -19

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, resolveu indeferir o pedido, mantendo o gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "A"

Nome- Francisco Assis Bressy de Azevedo Junior

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -23

Resultado do Recurso -Improcedente

Justificativa – Resposta conforme Lei 10.708 art.3°, a banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, resolveu indeferir o pedido, mantendo o gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

Nome- Melanie Aparecida Dias Duarte Loureiro

Prova - Atualidades

Questão -19

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, resolveu indeferir o pedido, mantendo o gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "A"

Nome- Melanie Aparecida Dias Duarte Loureiro

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão -24

Resultado do Recurso - Deferido com Anulação

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação do candidato e resolveu anular a questão.

Conclusão- Questão nula

Nome- Melanie Aparecida Dias Duarte Loureiro

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -29

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação dos recursos e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o meso do gabarito.

Conclusão - Permanência do gabarito Oficial - Letra "B"

Nome Larissa Shikasho

Prova - Lingua Portuguesa

Questão - 06

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação dos recursos e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o meso do gabarito.

Conclusão - Permanência do gabarito Oficial - Letra" D"

Nome- Larissa Shikasho

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -24

Resultado do Recurso - Deferido com Anulação

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação do candidato e resolveu anular a questão.

Conclusão- Questão nula

Nome - Érica A. Schefer de Almeida

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão -24

Resultado do Recurso - Deferido com Anulação

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação do candidato e resolveu anular a questão. **Conclusão-** Questão nula

Nome - Cristiane Berriel Verauze Prova -Legislação Questão -15 Resultado do Recurso -Improcedente

Justificativa - O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A resposta esta no art.7º cap II Princípios e Diretrizes.A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "D"

Nome- Cristiane Berriel Verauze

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -24

Resultado do Recurso - Deferido com Anulação

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação do candidato e resolveu anular a questão.

Conclusão- Questão nula

CARGO ENFERMEIRO CAPS

Nome- Priscila Barros Teixeira

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -15

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa -O erra de digitação ocorrido na questão recursada, de não estar em destaque o que se pede no enunciado não interfere ao entendimento da resposta não dá por isso anulabilidade da questão e da resposta do candidato. A resposta esta no art.7º cap II Princípios e Diretrizes.A banca analisou a questão e verificou que não houve uma fundamentação consistente no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "D"

Nome- Romildo Bastos da Costa

Prova -Lingua Portugues Questão -05 Resultado do Recurso -Improcedente **Justificativa** –a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "A"

Nome-Romildo Bastos da Costa

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -25

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – Faz parte do Programa como: Meio de comunicação necessário, expressão, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" C"

Nome-Romildo Bastos da Costa

Prova - Conhecimentos Específicos

Questão -29

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – Faz parte da Atualidades Responsabilidade Sócio ambiental, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

Nome-Romildo Bastos da Costa

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão -30

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa –Faz parte da Atualidades Vinculações Históricas, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" D"

CARGO - PSICÓLOGO CRAS

Nome-Paula Teixeira Guim

Prova - Atualidades

Questão -16

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – O fato de esta faltando somente uma palavra para compor a alternativa "D" não muda a resposta porque a correta é a letra "B" a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra Br

Nome-Paula Teixeira Guim

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão -30

Resultado do Recurso -- Deferido com Anulação

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação do candidato e resolveu anular a questão.

Conclusão- Questão nula

CARGO ASSISTENTE SOCIAL CRAS

Nome - Renata de Aquino Bastos

Prova- Conhecimentos Específicos

Questão – 26 e 27

Resultado do Recurso - Desconhecido

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou inconsistência na fundamentação do candidato pois não questiona o gabarito preliminar da prova.

CARGO COORDENADOR ESPAÇO CRAS

Nome- Daniella Cristina Santos Quevedo

Prova- Atualidades

Questão - 16

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – O fato de esta faltando somente uma palavra para compor a alternativa "D" não muda a resposta porque a correta é a letra "B" a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra Br

Nome- Daniella Cristina Santos Quevedo

Prova- Conhecimentos Específicos

Questão - 23

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa – Ambas respostas estão corretas, o candidato não teve dificuldades de interpretar os itens pois nas alternativas A,B, eles estavam bem grafados não invalidando a questão nem a resposta do candidato, a

banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" C

Nome - Priscila Santos Ferreira

Prova – Língua Portuguesa

Questão - 06

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa - A banca analisou a questão e verificou a inconsistência da fundamentação dos recursos e resolve indeferir o pedido do candidato, mantendo o meso do gabarito.

Conclusão - Permanência do gabarito Oficial - Letra" D"

Nome- Priscila Santos Ferreira

Prova -Legislação

Questão -16

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa. O fato de esta faltando somente uma palavra para compor a alternativa "D" não muda a resposta porque a correta é a letra "B" a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra Br

Nome- Priscila Santos Ferreira

Prova – Atualidades

Questão -17

Resultado do Recurso - Improcedente

Justificativa. a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

CARGO DE TÉCNCIO ADMINISTRATIVO CRAS

Nome- Alessandra Aparecida Maurício de Pinho

Prova - Lingua Portuguesa

Questão -03

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Matéria inserida no Programa Prova "Ortografia", a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão-- Permanência do Gabarito Oficial - Letra "B"

Nome- Alessandra Aparecida Maurício de Pinho

Prova – Atualidades

Questão -16

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Assunto faz parte do Programa da Prova Vinculações Históricas em Nível Municipal, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito Conclusão-- Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

Nome- Alessandra Aparecida Maurício de Pinho

Prova - Atualidades

Questão -17

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Assunto faz parte do Programa da Prova Vinculações Históricas em Nível Municipal, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito Conclusão-- Permanência do Gabarito Oficial - Letra "D"

Nome- Alessandra Aparecida Maurício de Pinho

Prova - Atualidades

Questão -18

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Assunto faz parte do Programa da Prova Vinculações Históricas em Nível Municipal e Regional a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito

Conclusão -- Permanência do Gabarito Oficial - Letra "D"

Nome- Alessandra Aparecida Maurício de Pinho

Prova – Atualidades

Questão -19

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Assunto faz parte do Programa da Prova Político, Geografia. a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito Conclusão-- Permanência do Gabarito Oficial - Letra "A"

Nome- Alessandra Aparecida Maurício de Pinho

Prova – Atualidades

Questão -20

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Assunto faz parte do Programa da Prova Política. a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito

Conclusão -- Permanência do Gabarito Oficial - Letra "B"

Nome- Aderson Salvador de Andrade Nascimento

Prova – Atualidades

Questão -16

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Assunto faz parte do Programa da Prova Vinculações Históricas em Nível Municipal, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito Conclusão-- Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C" Nome- Aderson Salvador de Andrade Nascimento

Prova - Conhecimentos específicos

Questão - 27

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – O conceito de internet é intranet trata também dos problemas que essa tecnologia traz pra ouso dos computadores sendo o vírus um problema mais crônico que todo computador com acesso à internet possui. a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão – Permanência do Gabarito Oficial – Letra" B"

Nome- Aderson Salvador de Andrade Nascimento

Prova – Conhecimentos específicos

Questão - 28

Resultado do Recurso- Improcedente

Justificativa – Saber criar uma senha segura, passou a ser um problema cotidiano para evitar invasões em computadores. Portanto trata-se de um tópico extremamente válido nos conceitos de internet e intranet a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" C"

Nome- Aderson Salvador de Andrade Nascimento

Prova – Conhecimentos específicos

Questão - 29

Resultado do Recurso- Improcedente

Justificativa – Por se tratar de um campo alfanumérico, a senha pode conter todo e qualquer caracter, sem excessões, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra " A"

Nome-Bárbara Seixas Cabral

Prova - Atualidades

Questão - 16

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Um erro de consoante na digitação não da anulabilidade da questão e nem da resposta do candidato, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

Nome- Elisângela Oliveira do Amaral

Prova - Atualidades

Questão - 16

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Um erro de consoante na digitação não da anulabilidade da questão e nem da resposta do candidato, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" C"

Nome- Elaine Cristina da Silva

Prova - Atualidades

Questão - 16

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Um erro de consoante na digitação não da anulabilidade da questão e nem da resposta do candidato, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra "C"

Nome- Jordan Machado dos Reis

Prova - Atualidades

Questão - 16

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – Um erro de consoante na digitação não da anulabilidade da questão e nem da resposta do candidato, a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra " C"

CARGO OFICINISTA DE ARTES CRAS

Nome-Luiz Carlos Prates da Silva

Prova - Lingua Portuguesa

Questão -05

Resultado do Recurso-Improcedente

Justificativa – a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão – Permanência do Gabarito Oficial – Letra" A"

Nome-Luiz Carlos Prates da Silva

Prova -Informática

Questão -17

Resultado do Recurso- Improcedente

Justificativa – o erro de digitação existe mais não leva ao erro pelo fácil entendimento da sigla pois a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão - Permanência do Gabarito Oficial - Letra" A"

Nome-Luiz Carlos Prates da Silva

Prova -Informática

Questão -18

Resultado do Recurso- Improcedente

Justificativa – o erro de digitação existe mais não leva ao erro pelo fácil entendimento da sigla pois a banca analisou inconsistência no referido recurso, indeferindo pedido do candidato, mantendo o mesmo gabarito.

Conclusão – Permanência do Gabarito Oficial – Letra" A"

ANEXO II GABARITOS HOMOLOGADOS

Advogado CREAS

nuvoga	uo CREATO
Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	Α
05	В
06	C D A D
07	D
08	Α
09	D
10	C B
11	В
12	D
13	B D
14	D
15	C C D
16	С
17	D
18	D
19	D
20	В
21	C C
22	С
23	D
24	D C D
25	
26	D
27	В
28	В
29	С
30	D

Ajudante de Cozinha CREAS

Questões	Alternativas
01	D
02	С
03	D
04	Α
05	В
06	С
07	Α
08	В
09	С
10	D
11	В
12	С
13	С
14	В
15	Α
16	В
17	Α
18	В
19	Α
20	В
21	С
22	С
23	Α
23 24	C D A B C C C B A B B C C C C A C C B B C C C B B B C C C C
25	С
26	Α
27	С
28	В
29	С
30	D

Assistente Social CRAS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	D
05	Α
06	D
07	
08	A B
09	Α
10	A D
11	C C
12	
13	D
14	D
15	A B
16	В
17	C C
18	С
19	А
20	D
21	А
22	Α
23	С
24	A C B C
25	
26	D
27	D
28	С
29	С
30	В

Assistente Social CREAS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	B B
05	В
06	С
07	D
08	C D A D
09	D
10	C C D
11	C
12	D
13	D
14	В
15	B B C
16	
17	A D
18	D
19	В
20	Α
21	D
22	A
23	A A A D
24	A
25	D
26	Α
27	D
28	С
29	В
30	D

Auxiliar de Saúde Bucal PSF

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	A
05	В
06	С
07	D
08	Α
09	D
10	B C D A D C C A C
11	Α
12	С
13	В
14	B A D A A C B C
15	D
16	Α
17	Α
18	С
19	В
20	
21	C B
22	В
23	А
24	С
25	C D
26	D
27	A
28	С
29	C C A
30	Α

Cirurgião Dentista PSF

Questãos	Altornativas
Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	Α
05	В
06	С
07	D
08	D A
09	D
10	С
11	D C C
12	Α
13	D
14	D
15	В
16	С
17	D
18	D
19	D
20	В
21	В
22	D
23	D C D
24	
25	С
26	В
27	Α
28	С
29	В
30	С

Coordenador de Espaço CRAS

Questões	Alternativas
	Aiternativas
01	С
02	В
03	В
04	D
05	Α
06	В
07	Α
08	В
09	А
10	D
11	D C C
12	С
13	D
14	D
15	Α
16	В
17	С
18	C C A D
19	Α
20	
21	Α
22	Α
23	С
24	В
25	С
26	В
27	D
28	С
29	А
30	D

Coordenador de Espaço CREAS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	A B
05	В
06	С
07	C D
08	Α
09	D
10	A D C
11	D D D D
12	D
13	D
14	D
15	В
16	C A D
17	Α
18	D
19	В
20	A A
21	Α
22	Α
23	В
24	В
25	D
26	С
27	D
28	Α
29	В
30	С

Cozinheiro CAPS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	D
05	Α
06	A D
07	A B
08	В
09	Α
10	D
11	В
12	A B A A A A C C C C C
13	В
14	Α
15	Α
16	Α
17	Α
18	Α
19	Α
20	С
21	С
22	С
23	Α
24	
25	C A
26	Α
27	С
28	В
29	С
30	D

Cuidador Social

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	A
05	
06	С
07	D
08	B C D A D C A A D C C A C C C B D
09	D
10	С
11	Α
12	Α
13	D
14	Α
15	С
16	С
17	D
18	С
19	Α
20	С
21	С
22	В
23	D
24	B D
25	
26	С
27	В
28	Α
29	Α
30	В

Educador Físico PNPS

Educador 1	risico I 141 b
Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	Α
05	В
06	C D
07	D
08	Α
09	D C
10	С
11	D
12	В
13	С
14	С
15	В
16	С
17	D
18	D
19	D
20	В
21	Α
22	Α
23	В
24	В
25	В
26	С
27	D
28	В
29	В
30	Α

Enfermeiro CAPS

Ellicinicito CALS		
Questões	Alternativas	
01	С	
02	В	
03	В	
04	B D	
05	A	
06	D	
07	Α	
08	В	
09	A	
10	D	
11	A B	
12	В	
13	D	
14	D	
15	D	
16	В	
17	B C C	
18	С	
19	Α	
20	D	
21	С	
22	D	
23	С	
24	С	
25	A D C D C C A	
26	D	
27	С	
28	B C	
29		
30	С	

Enfermeiro PSF

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	А
05	В
06	С
07	D
08	Α
09	D
10	С
11	Α
12	Α
13	D
14	C
15	В
16	С
17	D
18	D
19	D
20	В
21	D
22	С
23	D
24	D
25	Α
26	С
27	D
28	В
29	Α
30	Α

Fisioterapeuta PNPS

0	
Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	Α
05	В
06	С
07	D
08	Α
09	D
10	С
11	С
12	D
13	С
14	Α
15	В
16	С
17	D
18	D
19	D
20	В
21	Α
22	В
23	С
24	С
25	D
26	A C
27	
28	В
29	С
30	С

Médico PSF

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	Α
05	В
06	С
07	D
08	Α
09	D
10	С
11	D
12	Α
13	D
14	D
15	В
16	С
17	D
18	D
19	D
20	В
21	Α
22	С
23	D
24	В
25	Α
26	В
27	D
28	Α
29	В
30	D

Médico Psiquiatra CAPS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	D
05	Α
06	D
07	Α
08	В
09	Α
10	D
11	Α
12	В
13	D
14	D
15	D
16	В
17	C C
18	С
19	Α
20	D
21	D
22	Α
23	В
24	В
25	Α
26	D
27	Α
28	С
29	D
30	Α

Oficinista de Artes CAPS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	D
05	Α
06	D
07	Α
08	В
09	Α
10	D
11	В
12	Α
13	В
14	A A
15	Α
16	Α
17	Α
18	Α
19	Α
20	С
21	С
22	С
23	Α
24	A A A A A A C C C C A C C A C C
25	С
26	Α
27	С
28	В
29	С
30	D

Oficinista de Artes CRAS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	B D
05	Α
06	D
07	Α
08	В
09	Α
10	A D C D
11	С
12	D
13	B C A
14	С
15	Α
16	В
17	D
18	В
19	С
20	Α
21	C A C C
22	С
23	D
24	В
25	В
26	С
27	Α
28	С
29	Α
30	D

Orientador Social

<u> </u>	
Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	Α
05	В
06	C D A D C
07	D
08	Α
09	D
10	С
11	D
12	ט
13	Α
14	В
15	B C D
16	С
17	D
18	B A
19	Α
20	C
21	D
22	В
23	Α
24	В
25	D
26	Α
27	Α
28	С
29	A A C C C A
30	A

Psicólogo CAPS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	D
05	A
06	D
07	Α
08	В
09	Α
10	D
11	Α
12	В
13	D
14	D
15	D
16	B C C
17	С
18	С
19	Α
20	D
21	D
22	В
23	С
24	ANULADA
25	С
26	С
27	Α
28	B B
29	
30	С

Psicólogo CRAS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	B D
04	D
05	Α
06	D A B A
07	Α
08	В
09	Α
10	D C C D D A
11	С
12	С
13 14	D
14	D
15	Α
16	В
17	С
18	B C C A D B
19	Α
20	D
21	В
22	Α
23	B D D
24	D
25	D
26	С
27	C A A
28	Α
29	A
30	ANULADA

Psicólogo CREAS

01 C 02 B 03 B 04 A 05 B 06 C 07 D 08 A 09 D 10 C 11 D 12 A 13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A	Questões	Alternativas
02 B 03 B 04 A 05 B 06 C 07 D 08 A 09 D 10 C 11 D 12 A 13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		
03 B 04 A 05 B 06 C 07 D 08 A 09 D 10 C 11 D 12 A 13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		
04 A 05 B 06 C 07 D 08 A 09 D 10 C 11 D 12 A 13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		
05 B 06 C 07 D 08 A 09 D 10 C 11 D 12 A 13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		
06 C 07 D 08 A 09 D 10 C 11 D 12 A 13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		
07 D 08 A 09 D 10 C 11 D 12 A 13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		C
13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		D
13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		A
13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		D
13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		C
13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		D
13 C 14 D 15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		A
15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		С
15 B 16 C 17 A 18 D 19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		D
19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		В
19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		C
19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		A
19 B 20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		D
20 A 21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		В
21 D 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 B 28 C 29 A		Α
26 A 27 B 28 C 29 A		D
26 A 27 B 28 C 29 A		С
26 A 27 B 28 C 29 A		С
26 A 27 B 28 C 29 A		Α
26 A 27 B 28 C 29 A		D
27 B 28 C 29 A	26	Α
28 C 29 A		В
29 A		С
ט ט	30	D

Técnico Administrativo CRAS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	D
05	Α
06	D
07	Α
08	В
09	A
10	1 1)
11	С
12	D
13	В
14	С
15	B C A C
16	С
17	D
18	D
19	Α
20	В
21	Α
22	Α
23	A C D
24	
25	В
26	D
27	В
28	С
29	Α
30	А

Técnico Administrativo CREAS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	В
05	B C
06	С
07	D A D
08	Α
09	D
10	C D D
11	D
12	D
13	A
14	В
15	В
16	Α
17	Α
18	С
19	В
20	С
21	С
22	A A C B C C C C C D C
23	D
24	С
25	D
26	В
27	С
28	D
29	В
30	Α

Técnico de Enfermagem CAPS

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	D
05	A D A B A
06	D
07	Α
08	В
09	Α
10	D
11	В
12	D
13	В
14	С
15	Α
16	С
17	D
18	D
19	Α
20	В
21	С
22	С
23	С
24	B C A C D D A B C C C C C D D C D
25	D
26	С
27	D
28	A B
29	В
30	С

Técnico de Enfermagem PSF

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	Α
05	В
06	С
07	D
08	Α
09	D
10	D A D C
11	A C
12	С
13	В
14	Α
15	D
16	Α
17	A C
18	С
19	В
20	С
21	В
22	Α
23	С
24	Α
25	C A C D
26	D
27	Α
28	С
29	C B
30	С

Técnico de Saúde Bucal PSF

Questões	Alternativas
01	С
02	В
03	В
04	Α
05	В
06	C D A D
07	D
08	Α
09	D
10	С
11	Α
12	C
13	B A
14	Α
15	D
16	A A C
17	Α
18	С
19	В
20	С
21	В
22	D
23	В
24	С
25	В
26	Α
27	D
28	С
29	D
30	Α